[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2014   №_652___

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 03.10.2013 № 502 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для оказания качественной и доступной медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района в 2014-2016 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 года № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Юрьевецкого муниципального района «Создание условий для оказания качественной и доступной медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района в 2014-2016 годах» следующие изменения:

      1.1. Наименование муниципальной программы по всему тексту постановления изложить в следующей редакции: «Создание условий для оказания качественной и доступной медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района».

1.2. В паспорте муниципальной программы:
строку «Сроки реализации программы  2014-2016 годы», изложить в следующей редакции: «Сроки реализации программы  2014-2020 годы»;

строку «Перечень подпрограмм 1.«Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции: «Перечень подпрограмм  1.«Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района»»;
строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы. Бюджет Юрьевецкого муниципального района:

2014 -  1117,4 тыс. руб.

2015 -  978,0 тыс. руб.

2016 – 135,2 тыс. руб.», заменить строкой следующего содержания «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы. Бюджет Юрьевецкого муниципального района:

2014 -  1117,4 тыс. руб.

2015 -  646,1 тыс. руб.

2016 – 331,9 тыс. руб.
2017 – 0,0 тыс. руб.
2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,00 тыс. руб.».

1.3. Раздел «Цель и ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

Цель и ожидаемые результаты реализации программы

Цель программы - обеспечение доступности и улучшение качества оказания медицинской помощи населению Юрьевецкого муниципального района.

Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы:

	№
	Наименование показателя

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Удовлетворенность населения качеством медицинской помощи
	%
	70
	75
	80
	81
	82
	83
	85

	2
	Повышение качества и доступности услуг учреждений здравоохранения
	%
	80
	85
	90
	91
	92
	93
	95

	3
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами
	%
	21,6
	16,5
	13,5
	13
	12
	11
	10

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовые затраты,

 тыс. руб.
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района»

	1117,4
	646,1
	331,9
	0,0
	Бюджет Юрьевецкого муниципального района
	2095,4

	1117,4
	646,1
	331,9
	0,0

	2095,4

1.5. По всему тексту постановления после наименования подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района» исключить слова «на 2014-2016 годы».
1.6. В паспорте подпрограммы "Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района»:

строку «Сроки реализации подпрограммы 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции: «Сроки реализации подпрограммы 2014-2020 годы»;
строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы. Общий объем финансирования – 2240,6 тыс. руб.

2014 – 1117,4 тыс. руб.

2015 -  978,0 тыс. руб.

2016 – 135,2 тыс. руб.», заменить строкой следующего содержания «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы. Общий объем финансирования – 2095,4 тыс. руб.

2014 – 1117,4 тыс. руб.

2015 -  646,1 тыс. руб.

2016 – 331,9 тыс. руб.
2017 – 0,0 тыс. руб.
2018 – 0,0 тыс. руб.

2019 – 0,0 тыс. руб.

2020 – 0,0 тыс. руб.».

1.7. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Цель подпрограммы - обеспечение доступности и улучшение качества оказания медицинской помощи населению Юрьевецкого муниципального района.

Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

	№
	Наименование показателя

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Удовлетворенность населения качеством медицинской помощи
	%
	70
	75
	80
	81
	82
	83
	85

	2
	Повышение качества и доступности услуг учреждений здравоохранения
	%
	80
	85
	90
	91
	92
	93
	95

	3
	Размер дефицита обеспеченности врачебными кадрами
	%
	21,6
	16,5
	13,5
	13
	12
	11
	10

1.8. Раздел «Мероприятий подпрограммы» подпрограммы "Создание условий для оказания медицинской помощи жителям Юрьевецкого муниципального района» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Сумма, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	2017

	Создание условий для оказания медицинской помощи населению
	Акушерское, хирургическое гинекологическое отделения
	937,4
	646,1
	331,9

	Создание условий для оказания медицинской помощи населению
	Фельдшерско-акушерские пункты

	Создание условий для оказания медицинской помощи населению
	Привлечение и закрепление молодых специалистов в сфере здравоохранения
	180,0

	Всего

	1117,4
	646,1
	331,9
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Е.В.Смыслову.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации Юьевецкого

муниципального района                                                              Ю.И.Тимошенко